

**Lucrari de reparatie a
trotuarelor si acceselor de pe
teritoriul IET nr. 3 din mun.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 881 752,37 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	373,58	40,00	14 943,20
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,52	40,00	820,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 252,92	40,00	50 116,80
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	129,31	40,00	5 172,40
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,32	40,00	172,80
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	167,40	40,00	6 696,00
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,40	40,00	376,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	308,32	40,00	12 332,80
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	396,36	40,00	15 854,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	625,95	40,00	25 038,00
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,48	40,00	2 339,20
		Total manopera				133 862,40

Materiale:

1.	1111000100012	Fire de sticla nerasucite	kg	2,70	40,00	108,00
2.	1212121212121	Apa	m3	19,49	36,40	709,44
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	7,95	220,00	1 749,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	99,00	220,00	21 780,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	114,88	220,00	25 273,60
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,75	220,00	1 265,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,38	190,00	642,20
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	117,58	190,00	22 340,20
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	36,68	190,00	6 969,20
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	20,03	190,00	3 805,70
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,58	3 200,00	1 856,00
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,19	70,00	13,30
14.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,06	80,00	4,80
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,94	76,00	147,44
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	54,00	0,70	37,80

		dep S 2340				
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	700,00	21,00
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,60	14,00	8,40
19.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,60	25,00	15,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	2,59	28,00	72,52
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	81,00	8,00	648,00
22.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,24	22,00	5,28
23.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,65	12,00	7,80
24.	25212167000-23	Teava din PVC neplastifiata d=63	m	125,31	41,00	5 137,71
25.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d=63	buc	30,07	90,00	2 706,30
26.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 048,00	1,25	1 310,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 232,24	1,25	1 540,30
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,66	1,25	8,32
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,83	1,25	1,04
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,20	15,00	243,00
31.	26611128006-45	Placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	664,82	85,00	56 509,70
32.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	10,00	85,00	850,00
33.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	10,00	170,00	1 700,00
34.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	10,00	1 025,00	10 250,00
35.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	10,00	740,00	7 400,00
36.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	10,00	740,00	7 400,00
37.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII1-15-1(0,27 m3)	buc	10,00	850,00	8 500,00
38.	2663102100-29	Beton B22,5	m3	75,01	840,00	63 008,40
39.	26631021000-14	Beton B20	m3	13,77	750,00	10 327,50
40.	2663102100000	Beton	m3	22,58	720,00	16 257,60
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,99	720,00	13 672,80
42.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,62	720,00	446,40
43.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,10	600,00	60,00
44.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	424,11	85,00	36 049,35
45.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	56,25	12,50	703,13
46.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,10	12,50	776,25
47.	2682132602080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	7,02	15,00	105,30
48.	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	8,48	16,00	135,68
49.	2710703517201	Armatura	t	0,63	8 200,00	5 166,00
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,08	13,00	14,04
51.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,73	15,00	25,95
53.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,04	2,00	4,08
54.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,04	1,50	3,06
55.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	832,50	857,48
56.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	10,00	832,50	8 325,00
57.	287527420362-15	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil A15 530*380*50	buc	91,80	533,00	48 929,40
58.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	10,74	3,00	32,22
59.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,10	100,00	1 310,00
60.	29131273349-21	Pompa de drenaj subversibile, tip VILLO TMV 32/8 370Wt, 10m3/h, h=3,0m pentru drenaj	buc	1,02	4 666,65	4 759,98
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,50	36,40	1 110,19
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,79	36,40	101,55
63.	4100126202818	Apa	m3	35,37	36,40	1 287,47

		Total materiale de construcții				404 536,88
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,32	150,00	12 798,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,65	50,00	2 132,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,80	12,00	21,60
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,95	200,00	1 190,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,44	200,00	688,00
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	454,09	50,00	22 704,50
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	20,11	200,00	4 022,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,77	200,00	554,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,13	200,00	826,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,89	200,00	378,00
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	13,66	50,00	683,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,86	50,00	443,00
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,70	10,00	7,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,36	200,00	272,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,04	200,00	608,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,97	200,00	1 194,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,95	200,00	990,00
		Total utilaje de construcții				49 511,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	587 910,88
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 119,04
Transportarea materialelor	6,00 %	24 272,21
Total	100,00 +	642 302,13
Cheltuieli de regie	10,00 %	64 230,21
Total	100,00 +	706 532,34
Beneficiu de deviz	4,00 %	28 261,30
Total	100,00 +	734 793,64
TVA	20,00 %	146 958,73

Total deviz:

881 752,37

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria municipiului Hincesti)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a trotuarelor si acceselor de pe teritoriul IET nr. 3 din mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 881 752,37 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Evacuarea apelor de la perete				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	12,000	356,53 354,00	4 278,34 4 248,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	12,000	20,80 20,80	249,60 249,60
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,000	12,40 12,40	148,80 148,80
4	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,120	422,50 176,67	50,70 21,20
5	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu	m2	54,000	35,29 3,20	1 905,85 172,80

1	2	3	4	5	6	7
		carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri				
6	IzK02C	Captusiri de sustinere si protectie a masei izolante, fibroase, cu impletitura din fibre de sticla	m2	54,000	130,46 124,00	7 044,98 6 696,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta adaos 12cm pietris	m3	13,440	369,75 39,61	4 969,38 532,40
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,600	67,37 42,00	1 455,15 907,20
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	22,400	1 133,84 123,61	25 398,10 2 768,80
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,250	448,00 0,00	112,00 0,00
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	40,000	15,20 0,00	608,00 0,00
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,000	369,74 39,60	1 848,70 198,00
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,632	9 150,00 975,95	5 782,80 616,80
14	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Rigola de beton	m3	13,500	1 099,25 127,59	14 839,90 1 722,40
15	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere clasa de incarcare A15 530*380*50	buc	90,000	588,86 45,20	52 997,40 4 068,00
16	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,176	1 070,95 386,39	1 259,44 454,40
17	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru	buc	1,000	4 442,50 0,00	4 442,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
18	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	3,000	4 442,50 0,00	13 327,50 0,00
19	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	6,000	4 442,50 0,00	26 655,00 0,00
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	899,86 28,00	899,86 28,00
21	AcC07A	Montarea pompei de drenaj subversibile, tip VILLO TMV 32/8 370Wt, 10m3/h, h=3,0m pentru drenaj	buc	1,000	4 852,92 58,00	4 852,92 58,00
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,940	878,72 0,00	826,00 0,00
23	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de -63 mm	m	117,000	76,76 9,20	8 981,31 1 076,40
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	93,600	7,20 7,20	674,00 674,00
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,940	824,04 352,77	774,60 331,60
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,450	369,80 39,62	3 124,78 334,80

1	2	3	4	5	6	7
Total Evacuarea apelor de la perete						187 507,61
Incluziv salariu						25 307,20
		2. Drum de acces				
27	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,130	25,92 9,95	55,20 21,20
28	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	4,800	30,00 30,00	144,00 144,00
29	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3	4,800	1 255,01 123,58	6 024,04 593,20
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m	60,000	146,81 23,60	8 808,80 1 416,00
31	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire-15cm	m3	31,950	464,77 40,00	14 849,54 1 278,00
32	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 drum	m3	18,000	1 254,64 123,60	22 583,54 2 224,80
Total Drum de acces						52 465,12
Incluziv salariu						5 677,20
		3. Parcare				
33	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,690	547,83 0,00	378,00 0,00
34	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3	5,280	1 254,32 123,64	6 622,80 652,80
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m	66,000	146,82 23,60	9 690,21 1 557,60

1	2	3	4	5	6	7
36	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire-20cm	m3	46,000	464,75 40,00	21 378,60 1 840,00
37	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 parcare	m3	34,500	1 254,88 123,59	43 293,37 4 264,00
Total Parcare						81 362,98
Incluziv salariu						8 314,40
		4. Trotuare acces spre pavilioane				
38	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	655,000	15,60 15,60	10 218,00 10 218,00
39	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	155,000	27,60 27,60	4 278,00 4 278,00
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,980	451,02 0,00	442,00 0,00
41	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	156,000	7,65 0,00	1 194,00 0,00
42	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Curatirea casetei, Caseta pentru borduri	m3	26,000	20,80 20,80	540,80 540,80
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	98,250	322,16 36,00	31 651,81 3 536,80
44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	78,000	369,74 39,60	28 839,72 3 088,80
45	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm	m2	655,000	200,15	131 099,08

1	2	3	4	5	6	7
					98,40	64 452,00
46	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3	11,840	1 254,60 123,61	14 854,47 1 463,60
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m	296,000	146,82 23,60	43 457,29 6 985,60
Total Trotuare accese spre pavilioane						266 575,17
Incluziv salariu						94 563,60
Cheltuieli directe			lei		587 910,88	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		30 119,04	
Transportarea materialelor			6,00 %		24 272,21	
Total			100,00 +		642 302,13	
Cheltuieli de regie			10,00 %		64 230,21	
Total			100,00 +		706 532,34	
Beneficiu de deviz			4,00 %		28 261,30	
Total			100,00 +		734 793,64	
TVA			20,00 %		146 958,73	

Total deviz: 881 752,37
Incluziv salariu 133 862,40

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria municipiului Hincesti)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria municipiului Hincesti

**Lucrari de reparatie a trotuarelor si acceselor de pe
teritoriul IET nr. 3 din mun. Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Evacuarea apelor de la perete				
1	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			356,53 354,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	40,00	248,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	40,00	106,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	36,40	0,73
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
2	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			20,80 20,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	40,00	20,80
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 12,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
4	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			422,50 176,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	40,00	176,67
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,83
5	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2			35,29 3,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	40,00	3,20
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1500	12,50	14,38
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,50
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	8,00	12,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,39
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,70
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	10,00	0,13
6	IzK02C	Captusiri de sustinere si protectie a masei izolante, fibroase, cu impletitura din fibre de sticla	m2			130,46 124,00
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	3,1000	40,00	124,00
	268213260 2080	Tesetura fibre sticla LT 130	m2	0,1300	15,00	1,95
	271040370 7842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,1570	16,00	2,51
	111100010 0012	Fire de sticla nerasucite	kg	0,0500	40,00	2,00
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta adaos 12cm pietris	m3			369,75 39,61
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,61

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,63
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,49
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,95
8	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			67,37 42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	40,00	38,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	76,00	6,83
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,85
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,48
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 133,84 123,61
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,61
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	720,00	725,79
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,24
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,26
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,07
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,47
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,74
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,16
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,51
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			448,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	448,00
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			369,74 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			9 150,00 975,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,4000	40,00	975,95
	271070351 7201	Armatura	t	1,0000	8 200,00	8 174,05
14	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Rigola de beton	m3			1 099,25 127,59
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	40,00	127,59
	266310210 00-14	Beton B20	m3	1,0200	750,00	765,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,52
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,15
15	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere clasa de incarcare A15 530*380*50	buc			588,86 45,20
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	40,00	45,20
	287527420 362-15	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil A15 530*380*50	buc	1,0000	533,00	543,66

1	2	3	4	5	6	7
16	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, în teren fara apa subterana	m3			1 070,95 386,39
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	40,00	270,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	40,00	115,99
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	720,00	379,59
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	70,00	11,31
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	600,00	51,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	190,00	27,47
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,25	0,88
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	200,00	214,29
17	AcE11B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4 442,50 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,00
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	170,00	170,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	832,50	832,50
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
18	AcE11B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4 442,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,00
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	170,00	170,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KIQII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KIQI-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	832,50	832,50
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
19	AcE11B 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			4 442,50 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,00
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	740,00	740,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	170,00	170,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KIQII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KIQI-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	832,50	832,50
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			899,86 28,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	40,00	28,00
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	832,50	857,48
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,25	8,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	190,00	5,70
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	36,40	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
21	AcC07A	Montarea pompei de drenaj subversibile, tip VILLO TMV 32/8 370Wt, 10m3/h, h=3,0m pentru drenaj	buc			4 852,92 58,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4500	40,00	58,00
	291312733 49-21	Pompa de drenaj subversibile, tip VILLO TMV 32/8 370Wt, 10m3/h, h=3,0m pentru drenaj	buc	1,0000	4 666,65	4 759,98
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	12,00	7,80
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	2,00	4,08
	287411584 0479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	1,50	3,06
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
22	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			878,72 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	200,00	878,72
23	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de -63 mm	m			76,76 9,20
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	40,00	9,20
	252121670 00-23	Teava din PVC neplastifiata d=63	m	1,0500	41,00	43,91
	252315667 0000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d=63	buc	0,2520	90,00	23,13
	246210611 0467	Codez - 100	kg	0,0020	22,00	0,05
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0050	25,00	0,13
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	3,00	0,28
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	14,00	0,07
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3			7,20 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		teren usor				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			824,04 352,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,77
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,28
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			369,80 39,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,62
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,62
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,47
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,02
		2. Drum de acces				
27	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			25,92 9,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	40,00	9,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	200,00	15,96
28	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			30,00 30,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
29	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3			1 255,01 123,58

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,58
	266310210 0-29	Beton B22,5	m3	1,0080	840,00	847,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,21
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,27
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,45
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,77
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,25
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,48
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m			<u>146,81</u> 23,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
31	RpDD02 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire-15cm	m3			<u>464,77</u> 40,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2400	40,00	9,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	40,00	30,40
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,00	279,42
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,45
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	190,00	48,82
	121212121 2121	Apa	m3	0,2500	36,40	9,10
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,39

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,58
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,01
32	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 drum	m3			1 254,64 123,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,60
	266310210 0-29	Beton B22,5	m3	1,0080	840,00	846,53
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,26
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,26
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,04
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,47
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,22
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,50
		3. Parcare				
33	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			547,83 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	547,83
34	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3			1 254,32 123,64
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,64
	266310210 0-29	Beton B22,5	m3	1,0080	840,00	846,36
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,35
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,27
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,44
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,72
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,06
	295224000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,47

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m			146,82 23,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,53
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
36	RpDD02 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire-20cm	m3			464,75 40,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2400	40,00	9,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	40,00	30,40
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,43
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	190,00	48,82
	121212121 2121	Apa	m3	0,2500	36,40	9,10
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,39
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,61
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
37	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 parcare	m3			1 254,88 123,59
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,59
	266310210 0-29	Beton B22,5	m3	1,0080	840,00	846,82
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,23
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,26

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,05
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,47
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,20
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,51
		4. Trotuare accesate spre pavilioane				
38	RpDB36 A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			15,60 15,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
39	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			27,60 27,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	40,00	27,60
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			451,02 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	451,02
41	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			7,65 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,65
42	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Curatirea casetei, Caseta pentru	m3			20,80 20,80

1	2	3	4	5	6	7
		borduri				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	40,00	20,80
43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			322,16 36,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	190,00	209,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,01
44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			369,74 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
45	DE13B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat gr.40mm	m2			200,15 98,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	40,00	64,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	40,00	34,40
	266111280 06-45	Placi de trotoare din beton prefabricat gr.40mm	m2	1,0150	85,00	86,27
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,25	2,00
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	190,00	10,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	36,40	0,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
46	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr.15 cm B22,5 sub borduri	m3			1 254,60 123,61
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	40,00	123,61

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0-29	Beton B22,5	m3	1,0080	840,00	846,39
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	190,00	18,29
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	12,50	7,26
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	80,00	0,07
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	36,40	11,47
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,25
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,50
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Borduri noi	m			146,82 23,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria municipiului Hincesti)

(funcția, semnătura)